



NEWS RELEASE

令和4年4月13日 しののめ信用金庫 日本政策金融公庫

しののめ信用金庫と日本政策金融公庫の SDGs 普及支援のための協調融資商品 「しののめ信金 SDGs ソーシャルビジネス支援資金」の第1号案件の実行について

- ▶ しののめ信用金庫(理事長 横山 慶一)では2021年12月より日本政策金融公庫との協調融資商品「しののめ信金SDGsソーシャルビジネス支援資金」の取り扱いを開始し、この度第1号案件として、株式会社伸栄建窓(前橋市、代表取締役 竹内 紀美代)に対して地域活性化や災害時の防災拠点となることを目指したグランピング施設開業に対する設備及び運転資金の融資を実行いたしました。
- ▶ 本融資商品は高齢者や障がい者の介護・福祉、子育て支援、まちづくり、環境保護、地域活性化など地域や社会が抱える課題の解決を目的としたソーシャルビジネスを展開する事業者に対し、両機関の強みを活かすことで、幅広く対応することを目的として創設されており、今回の案件についてはこの内の「まちづくり」や「地域活性化」に寄与することを目指しております。
- ➤ 事業主体である株式会社伸栄建窓は、アルミサッシの販売、組み立て、納材、リフォーム工事を主業種として地域で長年稼働しております。本件事業については、同社において取引先や業務上の繋がりが深い渋川市の主産業の一つである観光業がコロナ禍において大きな打撃を受けている中、その回復の起爆剤となることを目指して、新規事業としてグランピング施設「BLISSFUL GARDEN」(渋川市北橘町、2022年4月15日オープン予定)の運営を開始するものであります。
- ▶ 本施設については温泉、食、星空等の地域資源と、人工的に施設内に雲海を作り出し表現する「夜空に浮かぶ海」により、他には無い体験価値を宿泊者に提供することで、利用者の増加による地域の賑わいの創出に繋がっていくものです。また災害時には避難施設として地域住民に開放することも想定しており、地域の持続性の維持に寄与する施設となっております。
- ➤ 当金庫におきましては今後も、日本政策金融公庫と連携して本融資商品を積極的にご利用いただくことで、地域における SDGs の推進に貢献してまいります。

以上

<本件に関するお問い合せ先>

群馬県高崎市上中居町58

しののめ信用金庫融資部

担当:瀬川

TEL:027-330-1166

群馬県前橋市本町1-6-19

日本政策金融公庫前橋支店

担当:田村

TEL:027-223-7311

群馬県高崎市連雀町81

日本政策金融公庫高崎支店

担当:佐古

TEL:027-326-1621